SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA
DIRETÓRIO ACADÊMICO DE DANÇA- D.A

ATA DA REUNIÃO DO DIRETÓRIO ACADÊMICO DE DANÇA  1

 2

Pauta: 1) OS ARMÁRIOS DA ESCOLA DE DANÇA  2) ELEIÇÕES DO DCE  3) 3

ESTATUTO 4) GRADUAÇÃO EAD 5) EMAIL DO D.A. 6) ENEARTE 7) 4

ASSEMBLEIA 8) O QUE OCORRER. 5

 6

Aos vinte e dois dias do mês de Agosto de  dois mil e dezesseis, na sala de reuniões 7

do DA/UFBA (InterAÇÃO), no Campus de Ondina, na cidade do Salvador (BA), sob a 8

presidência de Gleidson Anunciação, Presidente do DA de Dança, foi realizada a 9

reunião ordinária do referido Diretório, com início às 13:30h, em primeira convocação. 10

Participaram da reunião representando os discentes, Anderson Santana, Caíque 11

Melo, Geórgia Caires, Eduardo Guimarães, Sabrina Simões, Aline (Vice), Gleidson 12

Anunciação, Michele Gonçalves e Taynah Melo. 13

 14

 15

1) ARMÁRIOS DA ESCOLA DE DANÇA: Ficou estabelecido que haverá um 16

período de comunicação do DA para os demais discentes sobre a identificação 17

dos armários, ao qual cada aluno que estiver em posse dos mesmos deverá se 18

identificar a fim promover um cadastro para sua utilização, devendo dividir espaço 19

de seu armário com outro colega enquanto a escola não disponibiliza da 20

quantidade total dos mesmos para cada aluno para que grande parte dos alunos 21

obtenham o benefício. Esse prazo ficou entre 24/08 a 09/09/2016, onde toda 22

comunidade da escola de dança seja comunicada. 23

 24

2) ELEIÇÃO DO DCE: Acordamos que tomaríamos nota da candidatura das chapas 25

para eleição do DCE, participando de possíveis debates promovidos pelas 26

mesmas. Não concordamos em desfazer um dia de aula para apresentações de 27

chapa devido o fato de estarmos sempre sendo prejudicados nas aulas; 28

concordamos em eles falarem sobre a chapa (se quisessem) nas aulas dos 29

professores se os mesmos permitissem. 30
 31

 32

3) ESTATUTO: Priscila Barreto comunicou que já está em posse do estatuto e 33

assim que puder enviará para os outros membros do diretório. (todos). 34

 35

4) GRADUAÇÃO EAD: Procurar professores para saber mais informações. 36

 37

 38

5) EMAIL DO DA: Nos comprometemos a dar continuidade ao andamento formal do 39

DA tanto no email quanto ao blog. 40

 41

6) ENEARTE: Cogitamos a possibilidade de haver disponibilidade para o enearte 42

para os alunos possam se inteirar no universo das artes. 43

 44

 45

7) ASSEMBLEIA: Aprovada para acontecer antes do dia 16/09/2016. 46

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA
DIRETÓRIO ACADÊMICO DE DANÇA- D.A

8) O QUE OCORRER: Nada mais havendo a tratar, o Presidente agradece à 47

presença dos membros do Diretório Acadêmico de Arquivologia, encerrando a 48

reunião as 15:20h, e eu, Sabrina Ribeiro Simões, lavrei a presente ata que, 49

depois de apreciada e aprovada, será assinada por todos.  50

 51

 52

 53

Salvador, 22 de Agosto de 2016. 54

 55

Assinam: 56